
 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE ALLIEVI 

PON FSE - COMPETENZE DI BASE/2A EDIZIONE_ AZIONI SPECIFICHE 

PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA LA SEGUENTE NORMATIVA: 

• Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei; 

• Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

• Testo del Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

• Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• Circolare del Ministro del lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, recante 

“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)”; 

• Disposizioni specifiche dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e 

linee guida); 

• Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la Scuola” 2014-2020 del 31/01/2017; 

• AVVISO 4396 del 09/09/2018 - FSE - Competenze di base/2a edizione 

• Nota autorizzativa MIUR prot. n. 3652/06 del 28/09/2019; 

• Delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 06/11/2019, approvata dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 4 del 08/11/2019, concernenti la determinazione dei criteri di selezione degli studenti 

partecipanti ai progetti PON; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

Art. 1 - Indizione 

È aperta la procedura di selezione per il reclutamento degli allievi della Scuola dell’infanzia per i seguenti 
moduli formativi di 30 ore ciascuno: 

Progetto: WE ARE THE WORLD – cod. 10.2.1A-FSEPON-BA-2019-3 





 

 
Il progetto si configura come attività didattica a pieno titolo, e pertanto come tale è stato inserito nella 
programmazione scolastica, approvata dagli organi collegiali ed inserita nel PTOF. 

Art. 2 - Domanda e termini di presentazione 

La domanda di partecipazione dovrà pervenire presso la Segreteria dell'Istituto entro le ore 13.00 del 
06/12/2019. La domanda di partecipazione è allegata al presente avviso (Allegato 1). 

Art. 3 – Ammissione ai moduli 

Il progetto è composto da 3 moduli formativi da 30 ore ciascuno e prevede la partecipazione di almeno 20 

bambini per ciascun modulo. Il Collegio dei Docenti ha individuato quali destinatari del progetto i 

bambini e le bambine della Scuola dell’Infanzia.  I moduli Baby English 1(per Viggiano capoluogo) e 
Baby English 2 (per S.Salvatore) sono destinati ai bambini che frequentano il terzo anno della Scuola 
dell’Infanzia (dando precedenza ai bambini di 5 anni, poi agli anticipatari); nel caso in cui, acquisite le 
adesioni, residuino dei posti vacanti, saranno prese in considerazione eventuali adesioni di bambini 
frequentanti il secondo anno della Scuola dell’Infanzia. 

Il modulo Bambini sportivi è destinato ai bambini che frequentano il secondo anno della Scuola dell’Infanzia 
di S. Salvatore. 

La selezione avverrà sulla base dell’adesione volontaria al modulo formativo. Qualora si rendesse 
necessario a causa del numero elevato di adesioni, si procederà al sorteggio dei partecipanti alla presenza dei 
genitori rappresentanti di classe. 

Art. 4 - Trattamento dei dati personali 

Ai fini del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR 2016/679 (General Data Protection 

Regulation), si informa che l'Istituto si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite 
dal candidato. Tutti i dati forniti saranno trattati solo per le finalità connesse alla selezione nel rispetto delle 
disposizioni vigenti. L'interessato gode del diritto di accesso ai dati che lo riguardano, nonché alcuni diritti 
complementari, tra cui il diritto di far rettificare, aggiornare, completare o cancellare i dati erronei, 
incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge, nonché il diritto di opporsi, per motivi legittimi, al 
loro trattamento. 

Il presente avviso è reso pubblico mediante affissione all’albo on line dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                            Marinella GIORDANO 



 

 
ALLEGATO 1 –  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE SELEZIONE ALLIEVI  

PON FSE - COMPETENZE DI BASE/2A EDIZIONE_ AZIONI SPECIFICHE PER LA SCUOLA 

DELL'INFANZIA 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “L. De Lorenzo” – Viggiano (PZ) 

 

Il sottoscritto genitore/tutore ……………………………………………………….……, nato il………… a 
………………………………..…… (……) residente a ………………………………………………… 
(…….) in via/piazza………………………………………………………………… n. …. CAP ………… 
Telefono ………………… Cell. ………………………..  

e 

Il sottoscritto genitore/tutore ……………………………………………………….……, nato il………… a 
………………………………..…… (……) residente a ………………………………………………… 
(…….) in via/piazza………………………………………………………………… n. …. CAP ………… 
Telefono ………………… Cell. ………………………..  

avendo letto l’Avviso relativo alla selezione dei partecipanti al progetto WE ARE THE WORLD – cod. 

10.2.1A-FSEPON-BA-2019-3 

CHIEDONO 

che il/la proprio/a figlio/a …………………………………………………………., nato/a il …………... a 

……………………………………………… (…) residente a …………….………………………... ( …) in 

via/piazza …………………………………………………… n. ……….. CAP …………… 

iscritto/a e frequentante la classe …… sez. …. Scuola …………………………………………… 

sia ammesso/a a partecipare al sotto indicato modulo formativo, previsto da bando indicato in oggetto 

(contrassegnare con una X il modulo scelto) 

 
 

I sottoscritti dichiarano di aver preso visione del bando e di accettarne il contenuto. In caso di partecipazione 
si impegnano a far frequentare il/la proprio/a figlio/a con costanza ed impegno, consapevoli che per la Scuola 
il progetto ha un impatto notevole sia in termini di costi che di gestione. Si precisa che l’Istituto scolastico, 



 

depositario dei dati personali, potrà, a richiesta, fornire all’autorità competente del MIUR le informazioni 
necessarie per le attività di monitoraggio e valutazione del processo formativo a cui è ammesso l'allievo/a. 

I sottoscritti avendo ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali loro e del/della proprio/a figlio/a 
autorizzano codesto Istituto al loro trattamento solo per le finalità connesse con la partecipazione alle attività 
formativa previste dal progetto. 

Infine, dichiarano di allegare alla presente: fotocopia carta di identità 

 

_______________, lì   _______________ 

                                                                              

    FIRME DEI GENITORI 

 

     ______________________ 

 

     ______________________ 

 


		2019-11-21T16:43:33+0100
	GIORDANO MARINELLA




